



Nämnd: Kommunstyrelsen	Diariern: KS-2021-0013-340
Verksamhet: Teknik och Service	Handläggare: Joakim Jonsson

ÖKADE KOSTNADER FÖR VA-UTBYGGNAD I AVASJÖ

FÖRSLAG TILL BESLUT

- Att tillsätta ytterligare 2,9 miljoner till VA-Utbyggnaden i Avasjö.
- Att tekniska enheten upprättar en plan för hur anslutningsavgifterna ska höjas de kommande 5 åren.

SAMMANFATTNING AV ÄRENDE

Tidigare har 4,9 miljoner tillsatts för den kommande VA-Utbyggnaden i Avasjö till det så kallade omvandlingsområdet längs med Korpån. Extra medel krävs då anslutningsavgifterna inte täcker VA-utbyggnaden. I den beräkning som gjordes och som ligger till grund för tidigare äskande har fel anslutningsavgift använts, då även moms och avgiften för dagvatten räknats med, något som inte är aktuellt i området. Detta innebär att ytterligare 2,9 miljoner behöver tillsättas.

En femårsplan för kommande taxejusteringar av anslutningsavgifterna bör upprättas.

BESLUTSUNDERLAG

Tjänsteskrivelse ökade kostnader för Va-utbyggnad i Avasjö.

BEDÖMNING

Kommunen har beslutat verksamhetsområde för VA samt godkänt detaljplaner för utbyggnad av VA vilket innebär att kommunen måste ordna allmänna vattentjänster i området.

I detta projekt har det framgått att anslutningsavgifterna kommer att behöva höjas. I omvandlingsområden där utbyggnad sker i redan exploaterade områden är det dyrare att bygga VA än vid nya exploateringar men även vid nya exploateringar ligger anslutningsavgifterna för lågt vilket innebär att brukningsavgifterna används för utbyggnade.. Förutom utbyggnaden av själva ledningsnätet ska anslutningsavgifterna även täcka inköp i befintlig anläggning. Dock är det inte möjligt att chockhöja VA-taxan till önskad nivå utan praxis enligt rättsfall är att en höjning kan göras på ca 7-8% under ett år.

Tekniska enheten bör ta fram en plan på hur VA-taxan ska justeras de kommande 5 åren för att rätt vi ska nå rätt nivå på anslutningsavgifterna.



ÅTERRAPPORTERING

Hösten 2021

TAGIT HÄNSYN TILL BARNKONVENTIONEN

Barn har rätt till en hälsosam miljö och tillgång till rent vatten.

UNDERSKRIFT

Joakim Jonsson, Teknisk chef

Beslutet skickas till: